
 

 

Panie Wójcie, 

Chcielibyśmy usłyszeć od Pana co było bezpośrednią i 

prawdziwą przyczyną ustalenia tak wysokich stawek za wywóz 

odpadów komunalnych dla naszej gminy skoro we wszystkich 

okolicznych gminach mimo uwzględnionych podwyżek ceny te 

wahają się w granicach kilkunastu złotych?! 

Przykładem są gminy takie jak: 

Osielsko: 

Pruszcz: 

Sicienko: 

Dąbrowa Chełmińska: 

Tam wójtowie znaleźli rozwiązania i doszli do porozumienia z 

firmami, które obsługują ich mieszkańców by wynegocjować 

korzystne warunki tej usługi. Dlaczego Gmina Dobrcz  ma 

ponosić tak wysokie koszta związane z wywozem śmieci, 

podczas gdy wszystkie sąsiednie miejscowości za tę sama 

usługę płacą znacznie mniej. 

 

Czy przypadkiem  bezpośrednią przyczyną tej sytuacji  nie jest 

fakt, że w czasie kiedy należało negocjować warunki w naszej 

gminie nie było ani skarbnika ani wójta? Oczywiście zwolnienia 

lekarskiego Pani Świątek nie można było przewidzieć (i 

życzymy Pani Justynie  szybkiego powrotu do zdrowia) ale 

planowanie w takich okolicznościach przez Pana urlopu było 

decyzją co najmniej lekkomyślną. Nadmienię, że w tym okresie 

dwukrotnie przebywał Pan na urlopie zarówno  w listopadzie 

2019 , jak i w styczniu 2020.  

Po odstąpieniu od podpisania umowy przez firmę, która wygrała  

przetarg  zawarł Pan  tak zwana umowę z wolnej ręki z 

Corimpem na okres 3 miesięcy. Jednocześnie zapewniał Pan 

mieszkańców, że wszystko jest pod kontrolą i mieszkańcy nie 

mają powodów do obaw. 

 

Jakie działania podjął Pan oprócz ogłoszenia nowego przetargu 

na wywóz odpadów? 

Gdzie Pan był kiedy nad problemem tym wójtowie i 

burmistrzowie  dyskutowali na spotkaniach, kongresach, 



 

 

naradach. Czy skorzystał Pan z pomysłów i rozwiązań innych 

wójtów, burmistrzów? Ile swojego cennego czasu, za które 

odbiera Pan nie małe wynagrodzenie  poświęcił Pan osobiście 

temu zagadnieniu dla dobra mieszkańców naszej Gminy? 

A może wstyd się przyznać, że ogłosił Pan tylko przetarg licząc, 

że sprawa jakoś sama się rozwiąże. 

Było do przewidzenia, że skoro nie skorzystał Pan z ofert jakie 

firmy zaproponowały Panu przy pierwszym przetargu (wtedy 

kiedy próbuje się pozyskać klienta i przedstawia najbardziej 

korzystne ceny) to w chwili zamknięcia listy klientów, 

zaplanowania grafików, ilości zatrudnianych pracowników, 

kursów pojazdów burzenie tego schematu nie będzie w interesie 

żadnej z firm. “Kto późno przychodzi ten sam sobie szkodzi”. 

 

A czy bierze Pan pod uwagę fakt, że skoro przy pierwotnie 

ustalonych cenach odbioru śmieci spory procent mieszkańców 

zalegał  i tak z opłatami -  po obecnej podwyżce problem ten 

może jeszcze bardziej pogłębić problemy finansowe gminy. I co 

wtedy Panie Wójcie? Zamkniemy szkoły? Zwolni Pan kolejnych 

pracowników?  Wstrzymamy pensje jakiejś wybranej grupie 

społecznej? I może to będzie - jak ma Pan w zwyczaju mówić - 

znowu “wina Rady“? Za co jeszcze zamierza Pan czynić 

odpowiedzialnym Radnych? 

Może odpowie Pan  wreszcie wszystkim mieszkańcom- jak 

domagają  się tego Radni Nowej Jakości na swoim ukochanym 

Faceeboku  (głównym obszarze Ich działania) :“ kto odpowiada 

za  stan finansów, sytuacje budżetową i prowadzenie polityki 

kadrowej w Urzędzie Gminy”?  

Pozwolę sobie Pana wyręczyć i przypomnę raz jeszcze, że 

podstawową funkcją Rady jest kontrola działań wójta, że za 

budżet i finanse gminy odpowiada wyłącznie wójt a nie -Rada 

Gminy. 

 Odsyłam do lektury ustawy o samorządzie i doczytania 

obowiązków i zadań wójta. To nie my jako radni jesteśmy 

zobowiązani do podsuwania gotowych rozwiązań i pomysłów  

wójtowi jak się niektórym wydaje. To osoba piastująca Urząd 

Wójta powinna być kreatywna i pełna determinacji do działania 



 

 

- a Rada powinna podejmować decyzje, które z tych pomysłów 

należy realizować natychmiast, które pominąć a które 

przemyśleć i dokładniej zaplanować. 

 

 

W obecnej sytuacji stawia Pan radnych pod ścianą, głosowanie 

przeciw podjęciu tej uchwały spowoduje, że od miesiąca 

kwietnia nasz gmina nie będzie obsługiwana przez żadną firmę 

a frustracja mieszkańców z powodu nieodbierania odpadów 

spowoduje powszechne oburzenie.  

Przyjęcie tej uchwały z zaproponowanymi  stawkami za wywóz 

śmieci,  jest w ocenie większości rady jak i mieszkańców nie do 

zaakceptowania. To skandal i absurd, żeby mieszkańcy naszej 

gminy za nieudolność Pana działań musieli ponosić takie koszty. 

Trzeba było sumiennie i rzetelnie wypełnić swoje obowiązki w 

listopadzie ubiegłego roku a dopiero po tym udać się na 

zasłużony urlop, który oczywiście się każdemu należy.  

W minionym roku część mieszkańców w okresie świąt 

wielkanocnych była pozbawiona dostępu do wody, co również 

wynikało z zaniedbań i niedopilnowania. Czy tegoroczne święta 

mają kojarzyć się z hałdami śmieci przed posesjami? Świadczy 

to o niegospodarności i braku przewidywania następstw decyzji 

podejmowanych zbyt późno. 

 

Panie Wójcie, poddanie pod głosowanie projektu tak 

skonstruowanej uchwały, spowoduje przeniesienie 

odpowiedzialności za horrendalne podwyżki na Radę, która z 

tym projektem w rzeczywistości nie ma nic wspólnego.   

 

  

Dlatego z tego miejsca  proszę Pana Wójta o wycofanie z 

dzisiejszego porządku obrad niniejszej uchwały i przygotowanie 

jej powtórnie z kwotami, które będą możliwe do 

zaakceptowania przez mieszkańców.  


